
 
 

 
 

 

 

PORTARIA INTERNA DO CAV  

Nº 268/2025, de 30/10/2025 

 

 
 

 

 

CONCEDE CREDENCIAMENTO          

A DOCENTE  DO CAV. 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, de acordo 

com o Art. 3º da Resolução 003/2016-CONSEPE, e o que consta no Documento UDESC 

00037864/2025, 

 

RESOLVE: 

 

1. Conceder credenciamento ao Professor Leonardo Mortari Machado, matrícula nº 

0696461-3-03, para lecionar as seguintes disciplinas:  

 

Disciplinas Curso 

- Mecânica Motores e Tratores Agrícolas 

- Colheita Florestal 

- Vias e Transporte Florestal 

- Sementes Florestais 

- Viveiros Florestais 

- Práticas Florestais II – Conservação da Natureza 

Engenharia Florestal 

 

 
 

Prof. André Thaler Neto  

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 

 


